
CITTÀ DI FRATTAMAGGIORE
Provincia di Napoli

--Registro Generale N. 801 del 2024--

I Settore Affari Generali - Personale: DIRIGENTE Salvatore Farella.

UFFICIO: Personale

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: 

----===oooOooo===----
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO

A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE, AI SENSI ART. 110,
C.1,  D.  LGS.  N.  267/2000   AREA  TECNICA.  APPROVAZIONE
AVVISO.

CONTROLLO ex D.M. 40/2008   NO

CONTROLLO ex D.M. 40/2008   NO

Dati
contabili

Proposta determina  nr. 993 del 18/07/2024

Catalogazione determinazioni

I Settore Affari Generali - Personale

Determina n. 226 del 18/07/2024



Proposta determina  nr. 993 del 18/07/2024
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRIGENTE, AI SENSI ART. 110, C.1, D. LGS. N. 267/2000  AREA TECNICA. APPROVAZIONE AVVISO.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

PREMESSO:
-che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  114  del  14  luglio  2023  è  stata  approvata  la
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025;

-che con  delibera di G.C. 34/2024 e successiva delibera di C.C. n. 2/2024 è stato approvato il
DUP 2024/2026 all’interno del quale è stato approvato il Programma triennale di fabbisogno
personale 2024-2026, in cui è stato stabilito, tra l’altro,  di procedere alla copertura di  un posto di
qualifica dirigenziale, appartenente all’area tecnica, in ragione della scadenza dell’attuale assegnazione,
con incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
 
=RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed in particolare
l’art.  16  del  medesimo  rubricato  “Copertura  di  posizioni  dotazionali  dirigenziali,  di  elevata
specializzazione e di funzionario dell’area direttiva con rapporto di lavoro a tempo determinato”;

=RICHIAMATO, altresì, il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione approvato con deliberazione di G.C. n. 16 del 27.02.2019, ed in particolare gli artt. 4, 6, 12,
15, 53 e 54 del medesimo per quanto applicabili alla presente procedura;

=RICHIAMATO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area delle
funzioni locali per il triennio 2019 – 2021 sottoscritto in data 16 luglio 2024;

=RICHIAMATO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

=DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 16 del 16/04/2024 ad oggetto “Approvazione bilancio
annuale  e  pluriennale  2024/2026”  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  2024-2026  e  i  relativi
allegati;

=RITENUTO pertanto di  dover procedere alla attivazione della procedura finalizzata al  reclutamento
dell’unità di cui trattasi mediante approvazione e pubblicazione di apposito avviso;

D E T E R M I N A

1- Di avviare una procedura finalizzata al conferimento di un incarico a tempo determinato con durata di
tre anni, di dirigente, area tecnica, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in
virtù della scadenza del vigente incarico;

2- Di approvare il relativo avviso pubblico per la procedura in argomento, con precisazione che stante la
necessità della celere copertura del posto in questione, in applicazione dell’art. 12 del Regolamento sulla
disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, i termini di pubblicazione dell’avviso sono
ridotti a giorni 15;

3- Di disporre la pubblicazione del suddetto avviso pubblico e del relativo schema di domanda sulla
piattaforma InPA, sul sito web istituzionale dell’Ente in sezione avvisi ed in sezione amministrazione
trasparente – bandi di concorso, nonché all’albo pretorio on-line dell’Ente fino alla data di scadenza ivi
prevista per la presentazione delle domande di partecipazione;

4- Di stabilire altresì, che l’avviso di selezione non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale
che si riserva di non dare corso all’ assunzione in qualsiasi stato della procedura, la quale resta comunque
subordinata  al  rispetto  della  normativa  vigente  in  termini  di  vincoli  assunzionali  ed  in  termini  di
sostenibilità finanziaria della spesa;

5-  Di  precisare,  altresì,  che  il  trattamento  economico  per  l’incarico  in  oggetto  sarà  composto  dalla
retribuzione tabellare e dalla retribuzione di posizione attualmente già determinata per il settore tecnico,



Proposta determina  nr. 993 del 18/07/2024
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRIGENTE, AI SENSI ART. 110, C.1, D. LGS. N. 267/2000  AREA TECNICA. APPROVAZIONE AVVISO.

ferma restando la possibilità sua ridefinizione in relazione alla riorganizzazione dei servizi e dei settori in
fase di approvazione e, comunque, previa apposita pesatura da parte del N.d.V.;

6- Di dare atto che la spesa annua per la retribuzione (stipendio tabellare, inclusa tredicesima mensilità,
indennità di  posizione,  indennità di  risultato),  oltre IVC ed assegni  familiari  se dovuti ed oltre oneri
riflessi a carico dell’Ente risulta già prevista nel bilancio dell’ente per riferimento alla copertura annua del
costo;

7- Di subordinare la stipula del contratto individuale di lavoro e l’immissione in servizio alla preliminare
verifica circa il possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione alla
procedura e verifica della sussistenza dei requisiti assunzionali.

                    IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
    Dr. Salvatore Farella

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi del
TUEL N. 267/2000 e dell’art. 3 del vigente regolamento sui controlli interni, adottato ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del d.l. 174/2012, convertito in legge 213/2012.

                                        IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
                          Dr. Salvatore Farella

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SALVATORE FARELLA in data 18/07/2024



Settore: I Settore Affari Generali - Personale
Determina nr. Settoriale 226 del 18/07/2024
                  Nr. Generale 801
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRIGENTE, AI SENSI ART. 110, C.1, D. LGS. N. 267/2000  AREA TECNICA. APPROVAZIONE AVVISO.

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO    

-- La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico, per quindici giorni 
consecutivi dal 18/07/2024.

--Li, 18/07/2024

IL MESSO COMUNALE
PAROLISI MARIO

  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PAROLISI MARIO in data 18/07/2024


